
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: AVVOCATURA

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  22450  del  22/12/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile del procedimento LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale DIRIGENTE (F.F.) _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Giudizio avanti il Tribunale Civile di Latina promosso da Pagliaroli Cristina +2. Affidamento incarico di domiciliazione a
legale del libero foro Avv. Gianluca Carfagna (fasc. 941/14).

Pagina  1 / 2 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G18672 23/12/2014



OGGETTO: Giudizio avanti il Tribunale Civile di Latina promosso da Pagliaroli Cristina +2. 

Affidamento incarico di domiciliazione a legale del libero foro Avv. Gianluca Carfagna (fasc. 941/14). 

 

IL DIRIGENTE F.F. DELL’AVVOCATO COORDINATORE 

  DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

e, in particolare, l’art. 11 bis “Avvocatura Regionale”; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale 6 settembre 

2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, l’art. 553 bis, 553 ter indica compiti e 

funzioni dell’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale; 

 

PREMESSO 

che, in virtù dell’avvenuta cessazione del rapporto contrattuale dell’Avv. dello Stato Giancarlo Caselli, 

nelle more della definizione delle procedure per l’affidamento dell’incarico al nuovo Avvocato 

Coordinatore dell’Avvocatura regionale, con atti di organizzazione n. E00021 del 13.10.2014 e n. E00022 

del 14.10.2014 sono state attribuite temporaneamente, a personale in servizio presso l’Avvocatura 

regionale con qualifica dirigenziale e abilitato al patrocinio dinanzi alle magistrature Superiori, talune 

funzioni dell’Avvocatura Regionale; 

che, con i sopra indicati atti di organizzazione all’Avv. Rosa Maria Privitera Dirigente legale Cassazionista 

è stata attribuita, tra le altre, la funzione di “proporre al Presidente della Regione il ricorso al patrocinio 

esterno nei casi previsti dalla legge”;  

 

PREMESSO che in data 01.06.2014 è stato notificato alla Regione Lazio ricorso innanzi al Tribunale di 

Latina promosso da Pagliaroli Cristina +2, per l’accertamento dell’illegittimità della DGR 706/07 nella 

parte in cui esclude i ricorrenti dalla valutazione ai fini dell’attribuzione delle posizioni organizzative e 

professionali e per il risarcimento dei danni; 

 

RITENUTA la necessità di procedere alla costituzione in giudizio a tutela degli interessi regionali con il 

patrocinio dell’Avvocatura Regionale; 

 

RITENUTO al fine di garantire l’efficacia e l’economicità dell’attività difensiva regionale, di eleggere 

domicilio presso uno studio legale del circondario del Tribunale di Latina, sia al fine di poter ivi ricevere 

tempestivamente tutte le comunicazioni da parte della Cancelleria del Giudice, sia al fine di poter avere la 

disponibilità di un collega del posto per presenziare alle udienze; 

 

RITENUTO a tal fine affidare l’incarico di domiciliatario per la causa sopra specificata all’Avv. Gianluca 

Carfagna, con studio in Latina, Piazza Della Libertà n. 21; 

 

DETERMINA 

di eleggere domicilio, per quanto sopra specificato ed in relazione al primo grado del giudizio promosso da 

Pagliaroli Cristina +2 avanti il Tribunale Civile di Latina, presso lo studio dell’Avv. Gianluca Carfagna, in 

Latina, Piazza Della Libertà n. 21; 
di dare atto che per l’incarico di domiciliazione e di partecipazione alle udienze che verranno fissate nel 

giudizio di cui in memoria, verrà liquidato il compenso forfettario ed omnicomprensivo di € 400,00 oltre 

IVA e CPA; 

con successiva determinazione, si procederà all’assunzione del relativo impegno di spesa sul Capitolo del 

Bilancio Regionale assegnato all’Avvocatura 
 

 

                                     L’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale F.F. 

                                    (Avv. Rosa Maria Privitera)  

Pagina  2 / 2



